4819/2021 (Α’ 129)» (B’ 6661/11.12.2025), για «Τη μεταφορά, εφόσον προηγηθεί η 
απαιτούμενη συναίνεση της μονάδας ΜΕΑ υποδοχής ως προς τη φέρουσα 
ικανότητα/δυναμικότητα, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην κείμενη νομοθεσία, των αστικών 
στερεών αποβλήτων, μέγιστης ποσότητας δεκαεπτά χιλιάδων τόνων (17.000t), του Δήμου 
Αιγιαλείας, στη νόμιμα λειτουργούσα μονάδα επεξεργασίας αποβλήτων (ΜΕΑ) στη θέση 
«Τριανταφυλλιά» του Δήμου Ήλιδας, Π.Ε. Ηλείας, Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, από 
01.01.2026 έως 31.12.2026.  
Η προσωρινή διαχείριση επιβάλλεται για λόγους δημοσίου συμφέροντος, προκειμένου να

[...]

Ηλείας, για την αποδοχή 17.000 τόνων ΑΣΑ για το έτος 2026» [ΑΔΑ: Ψ27ΑΟΡΗΝ-4Ρ3] 

5) Το γεγονός ότι  έδρα τού Συνδέσμου είναι ο Δήμος Ήλιδας [ΑΔΣ 43/2021, ΑΔΑ: 68ΔΕΩΡΘ-ΕΔ3] 

Ομόφωνα   αποφασίζει 

1. Εγκρίνεται η μεταφορά Αστικών Στερεών Αποβλήτων (ΑΣΑ), μέγιστης ποσότητας δεκαεπτά 
χιλιάδων τόνων (17.000 t) του Δήμου Αιγιαλείας, στη νόμιμα λειτουργούσα μονάδα 
επεξεργασίας αποβλήτων (ΜΕΑ) στη θέση «Τριανταφυλλιά» του Δήμου Ήλιδας, Π.Ε. Ηλείας, 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, από 01.01.2026 έως 31.12.2026, με την προϋπόθεση ότι τα 
απορρίμματα θα θεωρηθούν συμβατικά.